
 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA 

BARAGGIA BIELLESE E VERCELLESE 
 

DELIBERAZIONE N. 128 DEL 25.1.2018 
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA  

 
 

1 

OGGETTO: RINVIO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO PIANO ANTICORRUZIONE 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno venticinque del mese di gennaio alle ore 16:30 nella 
sala delle adunanze consiliari.  

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte viene oggi convocata la Deputazione 
Amministrativa per deliberare sull’argomento in oggetto. 

Sono presenti: 
 

- il PRESIDENTE: Dino Assietti 
- il DIRETTORE: Alessandro Iacopino che svolge le funzioni di Segretario 
 

Sono altresì presenti in aula n. 3 DEPUTATI, come da seguente prospetto: 

DELEGATO PRESENTE/ASSENTE 

Biollino Elvio  PRESENTE 

Casalotti Luigino  PRESENTE 

Cattaneo Alberto  PRESENTE 

Pellerei Marco  ASSENTE 

 
Sono presenti  n. 2 REVISORI, come da seguente prospetto: 

DELEGATO PRESENTE/ASSENTE 

Maurizio Amede  PRESENTE 

Annalisa Francese  PRESENTE 

Paola Bordin ASSENTE 

 
 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
VISTA la deliberazione 6.3.2017 n. 56, con la quale il Commissario Straordinario 

(funzioni della Deputazione Amministrativa) ha approvato l’aggiornamento del Piano triennale di 
prevenzione della corruzione che incorpora in un unico documento anche il Programma per la 
trasparenza, recependo così l’orientamento della Delibera ANAC n. 831/2016 avente ad oggetto il 
PNA 2016 che prevede la piena integrazione del Programma triennale della trasparenza e 
dell’integrità nel Piano triennale di prevenzione della corruzione nonché del modello di 
organizzazione e gestione ex D.Lgs. n. 231/2001. 

VISTA la deliberazione 29.6.2017 n. 46 della Deputazione Amministrativa con cui è 
stato affidato a IQS S.r.l. l’incarico di assistere il Consorzio nell’implementazione del Modello 
Organizzativo ai sensi del D.Lgs. n. 231/2001. 

CONSIDERATO che a breve verrà ultimata la stesura del modello di organizzazione e 
gestione ex D.Lgs. n. 231/2001 con la conseguente integrazione nel Piano triennale di prevenzione 
della corruzione (anni 2018-2020).  

 



 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA 

BARAGGIA BIELLESE E VERCELLESE 
 

DELIBERAZIONE N. 128 DEL 25.1.2018 
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA  

 
 

2 

DELIBERA 
 

-con voti contrari:  0 
-con voti favorevoli:  4 
-astenuti:  0 
 
• di rimandare l’adozione della revisione del Piano triennale di prevenzione della corruzione per il 

triennio 2018-2020 in modo da poterlo ricondurre ad un documento unitario integrato dal 
modello di organizzazione e gestione ex D.Lgs. n. 231/2001.  

 
IL PRESIDENTE 

(Dino Assietti) 
firmato 

 
 

IL SEGRETARIO  
(Alessandro Iacopino) 

firmato 



 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA 

BARAGGIA BIELLESE E VERCELLESE 
 

DELIBERAZIONE N. 128 DEL 25.1.2018 
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA  

 
 

3 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
La presente deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  odierna  sull’Albo  Consorziale  On  Line e  
vi  rimarrà  otto  giorni  consecutivi. 
Vercelli, 5 febbraio 2018 
 IL SEGRETARIO 

(Alessandro Iacopino) 
firmato 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

La  presente  deliberazione  è divenuta esecutiva  ai  sensi  dell’art.  28  dello  Statuto  consortile  
dalla data di pubblicazione 
 IL SEGRETARIO 

(Alessandro Iacopino) 
firmato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


